3-349-202-01
6/8.14
R2900
Kompaktregler 96 x 96 mm
GMC-I Messtechnik GmbH
Verwendung
Die Haupteinsatzgebiete sind die Temperaturregelung in
Maschinen für Kunststoffverarbeitung und Verpackungsindustrie,

Kompaktregler 96 x 96 mm
GMC-I Messtechnik GmbH 7
Bestellangaben
Für die Festlegung der Bestellangaben gilt: Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben darf nur eine gewählt werden.
Wenn dem Großbuchstaben der Kennung nur Nullen folgen, kann diese Kennung
in der Bestellangabe entfallen.
Merkmal Kennung
Elektronischer Regler
R2900
Mit Selbstoptimierung, Tauschsollwert, Frontabmessungen 96 x 96 mm (B x H)
Reglerausführung
Zwei-, Dreipunktregler mit Heizstromüberwachung / Schrittregler 2 Transistorausgänge A1
Zwei-, Dreipunktregler mit Heizstromüberwachung 1. Schaltpunkt Transistorausgang
2. Schaltpunkt Relaisausgang
A2
Zwei-, Dreipunktregler mit Heizstromüberwachung 1. Schaltpunkt Relaisausgang
2. Schaltpunkt Transistorausgang
A3
Zwei-, Dreipunktregler mit Heizstromüberwachung / Schrittregler 2 Relaisausgänge A4
Schrittregler mit Stellungsrückmeldung / Dreipunktregler 2 Transistorausgänge A5
Schrittregler mit Stellungsrückmeldung / Dreipunktregler 2 Relaisausgänge A6
Stetigregler / Schrittregler / Dreipunktregler mit Heizstromüberwachung 1 Stetigausgang und 2 Transistorausgänge A7 1)
1) Nicht bestellbar, wenn D1 und F1 gleichzeitig
Stetigregler / Schrittregler / Dreipunktregler mit Heizstromüberwachung 1 Stetigausgang und 2 Relaisausgänge A8 1)
Messbereiche
Messeingang Thermoelement, konfigurierbar
B1
Typ J, L –18 ... 850 °C / 0 ... 1562 °F
Typ K –18 ... 1200 °C / 0 ... 2192 °F
Typ S, R –18 ... 1770 °C / 0 ... 3218 °F
Typ B 0 ... 1820 °C / 32 ... 3308 °F (Genauigkeit spezifiziert ab 600
°C)
Typ N –18 ... 1300 °C / 0 ... 2372 °F
Messeingang Widerstandsthermometer Pt100
– 100 ... 500 °C / –148 ... 932 °F
– 100.0 ... 500.0 °C / –148.0 ... 932.0 °F
Messeingang Normsignal, konfigurierbar
B2
0 / 2 ... 10 V oder 0 / 4 ... 20 mA
Beide Messeingänge gemeinsam konfigurierbar wie Kennung B1 für Differenzregler B3
Ersten Messeingang wie Kennung B1 und zweiten Messeingang wie Kennung B2 konfigurierbar für Folgeregler B4
Hilfsspannung
AC 110 ... 230 V C1
Grenzkontakte
Ohne D0
Zwei 2 Relaisausgänge D1 2)
2) Nicht bestellbar, wenn A7 und F1 gleichzeitig bzw. wenn A8 und F1 gleichzeitig
Datenschnittstelle
Ohne F0
RS-232 / RS-485 intern umschaltbar F1 3)
3) Nicht bestellbar, wenn A7 und D1 gleichzeitig bzw. wenn A8 und D1 gleichzeitig
Bedienungsanleitung
Deutsch / englisch L0
Französisch / italienisch L1
Ohne L2
Konfiguration
Standardeinstellung K0
Einstellung nach Kundenangabe K9
Kundenspezifische Frontfolie auf Anfrage
R2900
Kompaktregler 96 x 96 mm
Erstellt in Deutschland • Änderungen vorbehalten • Eine PDF-Version finden Sie im Internet
GMC-I Messtechnik GmbH
Südwestpark 15
90449 Nürnberg • Germany
Telefon +49 911 8602-111
Telefax +49 911 8602-777